Arguyó que sí probó que podía disponer del parque automotor necesario para 

cubrir la ruta solicitada (Decreto 1787/90, art. 36 literal “g”), pues con tal propósito 

aportó copia de la Factura Proforma expedida por COUNTRY MOTORS S.A., en 

la que consta que adeuda a dicha empresa la suma de quinientos ochenta y siete 

millones novecientos mil pesos ($587.900.000.00), por concepto de  compra de 20 

vehículos tipo NPR Buseta. 

Al respecto, puso de presente que el literal g) del artículo 36 del Decreto 1787 de 

1990, permite que quien solicita la asignación de una ruta, pruebe que dispone o 

que puede disponer del parque automotor, no obstante lo cual el Instituto Distrital